АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 октября 2025 года №1-5-568/2025

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 года № 173:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                                 В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 16 октября 2025 года №1-5-568/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АВДЕЕВА

Светлана Дмитриевна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

2
АНОСОВСКАЯ

Анна Андреевна
Дзюдо

Всеволожский

муниципальный район

3
БОЧКОВА

Александра Артемовна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

4
БУЛАНОВА

Галина Валерьевна
Спорт глухих

Ломоносовский

муниципальный район

5
ГРАЧЕВА

Злата Сергеевна
Дзюдо

Ломоносовский

муниципальный район

6
ДЕМЕНСКИЙ

Матвей Алексеевич
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

7
ЕВДОКИМОВА

Таисия Леонидовна
Дзюдо

Всеволожский

муниципальный район

8
ЖИРНОВ

Николай Петрович
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

9
ЖОГИНА

Светлана Александровна

Спорт лиц с

поражением ОДА

Всеволожский

муниципальный район

10
ИВАНОВА

Алина Андреевна
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

11
ИГНАТЕНКО

Алексей Глебович

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

12
КОЛЫВАНОВ

Роман Сергеевич

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

13
КУЛИКОВА

Вероника Александровна

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

14
ЛАПТЕВА

Василиса Сергеевна
Плавание

Бокситогорский

муниципальный район

15
НАЗАРОВА Марина

Алексеевна
Настольный теннис

Гатчинский

муниципальный округ

16
ПИМАНЕНКО

Валентина Дмитриевна

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

17
ПИЦУНИК

Максим Дмитриевич
Плавание

Выборгский

муниципальный район

18
РОСТОВ

Роберт Олегович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

19
СИЛЬЧЕНКОВ

Андрей Андреевич
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

20
СОЛОДОВНИКОВА

Анастасия Вячеславовна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

21
СЫРМОЛОТОВА

Юлия Сергеевна
Пауэрлифтинг

Гатчинский

муниципальный округ

22
УСТИМОВ

Илья Сергеевич
Велосипедный спорт

Выборгский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 16 октября 2025 года №1-5-568/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
БЕЛОВ

Илья Владимирович

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

2
БУРАНГУЛОВА

Дарья Алексеевна
Плавание

Выборгский

муниципальный район

3
ВОЙНОВ

Иван Иванович
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

4
ВОЙТЕХОВСКИЙ

Николай Евгеньевич
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

5
ГОСПОДИНКО

Михаил Витальевич
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

6
ГРИГОРЯН

Артур Арменович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

7
ГУРЦКАЯ

Михаил Омарович

Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

8
ИГНАТЬЕВА

Юлия Михайловна
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

9
КЛОЧЕВ

Дмитрий Сергеевич

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

10
КОРЕПИНА

Валерия Алексеевна
Настольный теннис

Всеволожский

муниципальный район

11
КРИГЕР

Евгения Алексеевна
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

12
ЛЕОНОВА

Екатерина Яновна
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

13
МАСЛЕННИКОВА

Кира Евгеньевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

14
МАСЛЕННИКОВА

Кира Евгеньевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

15
МИТЕНКОВ

Тимофей Алексеевич

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

16
МИЧКОВ

Владислав Александрович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

17
МИШАГИЧЕВА

Екатерина Ивановна
Настольный теннис

Подпорожский

муниципальный район

18
НЕЛЮБИНА

Елизавета Максимовна
Плавание

Гатчинский

муниципальный округ

19
НИКОЛЬСКАЯ

Александра Артемовна
Плавание

Кировский

муниципальный район

20
ОВЧИНИНИКОВА

Ксения Дмитриевна
Настольный теннис

Всеволожский

муниципальный район

21
ПАНТЕЛЕЕВА

Милана Михайловна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

22
ПЕТРОВ

Виктор Юрьевич

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

23
ПЕЧКАЗОВА

Янина Евгеньевна
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

24
САВЕЛЬЕВ

Захар Андреевич
Дзюдо

Гатчинский

муниципальный округ

25
СЕМЕНОВА

Любава Никитична

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

26
СМИРНОВА

Полина Александровна
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

27
СМИРНОВА Екатерина

Олеговна
Тяжелая атлетика

Всеволожский

муниципальный район

28
ТАРАСОВА

Мария Святославовна
Плавание

Волховский

муниципальный район

29
ТУРИЦИН

Даниил Романович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

30
ФУНТОВ

Антон Сергеевич

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

31
ХАБАРОВ

Алексей Игоревич
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

32
ЧУРОВ

Демид Артемович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

33
ШЛЫКОВ

 Михаил Иванович

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

34
ЯКОВЛЕВА

Римма Андреевна
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ